[ononHnTenbHoe cornatleHue
K CornaweHunto Ne 370-C ot 28 aekabps 2024r
0 npefocTaBneHUN 13 bromkeTa Bonrorpaga MyHUUMNAIbHOMY
6ropKeTHOMY (aBTOHOMHOMY) yupexaeHuo Bonrorpaga cy6emanm Ha
(hMHaHCcoBOe 06ecreyeHne BbIMOHEHUS MyHULMMNANIbHOIO 3aaHns Ha
oKasaHue MyHUuunanbHbIX ycnyr (BbIMoHeHe paboT)

r. Bonrorpag «29» oKTA6ps 2025 T.

KpacHoapmeiicKoe — TeppuTOopuanbHOe — ynpasfieHWe — fdenaptamMeHTa Mo 06pa30BaHUIO
aAMuHUCTpaumn Bonrorpaga MMeHyeMblil B JanbHenWeM «YupeauTtenb», B NLE Haya/lbHUKA
TEppPUTOPUAIBHOINO  YNpaBneHUs AenaptaMeHTa no 06pas3oBaHWi0  aAMUHUCTpauun Bonrorpaga
MonyaHoBo  WVIHHbI  Ky3bMUHWYHbI  JelcTBylOWero(eil) Ha  OCHOBaHWM  [1OMOXKeHUs O
KpacHoapmelickom TeppuTopuasbHOM YNpaBieHuy AenapTamMeHTa No 06pa3oBaHMIO agMUHUCTpauum
Bonrorpaga, YTBepXAEHHOro pelueHneM Bonrorpagckoit ropoacko Aymbl oT 16.02.2011 .
Ne42/1319, ¢ 0HOW CTOPOHbI, MyHULMNA/IbHOE AOLLKO/bHOE 06pa3oBaTe/ibHOe yupexaeHne «eTckuil
cag Ne 370 KpacHoapMmeiickoro pailoHa Bonrorpaga» B nuue 3aseaytowlero [lMonoson HOnmm
MwuxalinoBHbl, AEWCTBYIOLLEr0 Ha OCHOBaHWM YCTaBa, C [PYroi CTOPOHbI, MPY COBMECTHOM
YNOMUHaHUW, MMeHyeMble B fasibHelilleM «CTOpPOHbI», B COOTBETCTBMU C BHOMKETHBIM KOAEKCOM
Poccuitckoit depepaumm, NoctaHoBNeHeM agMuHMCTpauun Bonrorpaga ot 18.12.2019 Ne 1473 «O6
yTBepXKaeHUN M0N10XKeHNS 0 POPMUPOBAHUN MYHULMNAIBHOMO 3ajaHNA Ha OKa3aHWe MyHULMNaIbHbIX
ycnyr (BbIMOMHEHNE PaboT) B OTHOLLEHMN MYHULMNANbHBIX YupexaeHuid Bonrorpaga n (oMHaHCOBOM
06ecneyeHnn  BbIMOMHEHUA  MYHULUMNA/ILHOrO  3afaHus»  (ganee -  Topsgok) — HacTosilee
JononHuTensHoe cornatleHve K CornatleHnio 0 HUXKeceayoLLem.

CTopoHsbl, pykoBoacTeyAchk n. 7.5. CornawweHuns Ne 370-C o1 28.12.2024 1. 0 npefoCcTaB/ieHn 13
orompkeTa Bonrorpaga MyHuuunansHOMY OHOMKETHOMY (aBTOHOMHOMY) YyupexaeHuto Bonrorpaga
cyocmamm Ha (hMHaAHCOBOE 06ecreyeHne BbINOMHEHUS MYHULMNANbHOIO 3afJaHns Ha OKasaHue
MyHUUMNaNbHbIX ycnyr (BbINOAHEHME paboT) (ganee no TekcTy CornaweHue) A0roBOPUAUCHE O
BHECEHUM CNeAYOLLINX U3MEHEHWIA:

1 TIyHKT 2.2. U3N0XWTb B CNefYHOLLEN pejakuunu:

Cybenams npefocTaBnseTca B npefdenax SMMUTOB OHOMKETHLIX 0043aTeNlbCTB, A0BEAEHHbIX
YupeauTesnto Kak nosay4vaTento O1ompKeTHbIX cpeacTs Bonrorpaga no kogam Knaccugukauum pacxogos
6rompkeToB Poccuiickoin defepauun, B TOM 4YMCNE B 4YacTW, OTHOCALWeca K 6romkeTy Bonrorpaga
(nanee-kombl bK), B cnefytolem pasmepe:

B 2025 roay no Kogy BK ¢ y4yeTom aHanMTUYECKMX KOLOB KracCufuKaumm pacxomos:

25 794 543,00 ABaAlaTb MATb MWIMOHOB CEMbCOT [AEBAHOCTO YeTblpe ThICAYM MATLCOT
COpPOK TpK py6ns 00 koneek
3apaboTHas nnarta negarornyeckux paboTHNKOB

(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401501);

15 539 730,00

HauncneHms Ha BbINAaThl MO onJiaTe TpyAa Nefarornyeckmx paboTHUKOB
(0701 0100170351 611 241 72100 710102 401501);

5205 871,00 3apaboTHas nnaTa NPoYMx paboTHMKOB

3 463 986,00



(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401501);
HauncneHus Ha BbinnaTtbl MO oniaTe TpyAa NPoYmx paboTHUKOB
(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401501);

YuebHble pacxopbl

(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401501).

1572 173,00

12 783,00

B 2026 rogy no kofy BK ¢ y4yeToM aHaIMTUYECKMX KOLOB KnaccupmKaumm pacxomios:

27 112 743,00 ABajUaTb CEMb MU/INMOHOB CTO /iBEHAALIATH ThICY CEMbCOT COPOK TPH py6ns
00 Korneek

3apaboTHaa nnara nefarorm4yeckmux paboTHUKOB

15 618 048,00
(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401601);
HaumcneHuns Ha BbinnaThbl MO onfate TpyAa nefarormyeckmx paboTHUKOB
4 716 651,00
(0701 010070351 611 241 72100 710102 401601);
3apaboTHas nnarta NPoYMX paboTHNKOB
5205 871,00
(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401601);
HaumcneHns Ha Bbinnatbl MO oniaTe TpyAa NPOYMX paboTHUKOB
1572 173,00

(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401601);
YuebHble pacxopb!
(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401601).

B 2027 rofy no Kogy BK ¢ yueTom aHanMTUYeCKMX KOLOB KnacCu(mKaL M pacxo4os:

27 112 743,00 ABaAUATb CEMb MWIMOHOB CTO fiBeHaALATb ThICAY CEMbCOT COPOK TpK py6ns
00 Koneek

3apaboTHas nnara nefarornyeckux paboTHNKOB

15 618 048,00
(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401701);
HauncneHus Ha BbInnaTbl MO oniate TpyAa nejarormyeckmx paboTHUKOB
4716 651,00
(0701 0100170351 611 241 72100 710102 401701);
3apaboTHas nnaTa NPoYnX PaboTHUKOB
5205 871,00
(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401701);
HauncneHns Ha BbINnaTbl MO onnare TpyAa Npoumx paboTHUKOB
1572 173,00

(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401701);
YuebHble pacxopbl
(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401701).

2. MpunoxeHne Ne 1 kK CornawleHno U3NoXnTb B pedakunmn MpunoxkeHnsa Ne 1 K HacToAwemy
[0ononH1TEIbHOMY COrnaLleHuHo.

3. Bo BceM OCTaflbHOM, YTO He MPeAyCMOTPEHO HaCTOAWWMM [OMNONHUTENbHLIM COTMALLEHNEM,
CTOpOHbI 6ylyT PyKOBOACTBOBATLCA YCNOBUAMK CornaLleHus.



4. Hactosee [onNoMHUTENbHOE COrNalleHne ABNSETCA HEOTbeMIEMOM 4acTbio CornalleHus,
COCTaB/IEHO B ABYX 3K3eMnigpax, MMEeLNX OANHAKOBYHO HOPUAMYECKYHO CU/TY, MO OAHOMY SK3eMNAAPY
AN KaKaor 13 CTOPOH M BCTYMaeT B CUMY C MOMEHTA ero nognuncaHus.

5. Moanuncn CTopoH

KpacHoapmeiickoe TY JOAB MOY [JeTtckuii cag Ne 370

/[ N.K. MonyaHoBa / HO.M. lMornosa
(nognuce) (PM0) (nognmce” (PM0)



MPADUK

Mpunoxexne Ne 1

K JlononHMTeNbHOMY COrnalleHnto ot "29" okTabpsa 2025r
K CornatueHuto Ne 370-C ot "28" pekabpsi 2024 T.

nepeuncnedus Cy6emamm

HanmeHoBaHve YupeauTens: KpacHoapmeiickoe TeppuTopuanbHOe yrnpasneHye enapTamMeHTa no 06pas3oBaHnio agMUHUCTpaLn

Bonrorpaga

HanmeHoBaHMe YupexaeHus: MyHULUmMnanbHoe oWKoNbHOe 06pa3oBaTe/ibHoe yupexaeHue "etckuii cag Ne 370
KpacHoapwmeiickoro paiioHa Bonrorpaga"

N n/n

4
5

WToro no
KBK
1

2
3
4
5

WToro no
KBK
1

2
3
4
5

NToro no
KBK
1

2
3
4
5

NToro no
KBK

NTOro
1
2
3

WToro no
KBK
1

2
3

WToro no
KBK

HayvanbHukK

Kop 610 XK eTHON knaccudpukaumm

KoCP KLCP
2 3
0701 0100170351
0701 0100170351
0701 0100170352
0701 0100170352
0701 0100170353
0701 0100170351
0701 0100170351
0701 0100170352
0701 0100170352
0701 0100170353
0701 0100170351
0701 0100170351
0701 0100170352
0701 0100170352
0701 0100170353
0701 0100170351
0701 0100170351
0701 0100170352
0701 0100170352
0701 0100170353
0701 0100170351
0701 0100170352
0701 0100170353
0701 0100170351
0701 0100170352
0701 0100170353

KpacHoapmelipk6Tio TY JOAB

M.K. MonyaHoBa

KBP

611
611
611
611

611

611
611
611
611

611

611
611
611
611

611

611
611
611
611
611

611
611

611

611
611

611

7> 4 a

Jon.3k

5
710101
710102
710101
710102

710104

710101
710102
710101
710102

710104

710101
710102
710101
710102

710104

710101
710102
710101
710102

710104

710101
710102
710104

710101
710102

710104

Koz
cy6enann

6
401501
401501
401501
401501

401501

401501
401501
401501
401501

401501

401501
401501
401501
401501

401501

401501
401501
401501
401501

401501

401601
401601

401601

401701
401701

401701

3aBegytoLin

C dokii neneyuncneHuns

no
no
no
no

Ao

no
no
no
no

Ao

no
no
Ao
Ao

Ao

Ao
Ao
Ao
Ao

no

Ao
Ao

Ao

Ao

Ao

Ao

wgn

e

ngqn

-

wgqn

e

wgqn

e

ngp

“30"

“30"

“30"

“30"

“30"

"30"

o

n30"

“30"

o

n30"

"30"

o

ngpn

"31

ngp

ngp

"31

wgpn

wgpn

ngp

"31

Cyb6ecuaun

7
mapTa 2025 r.

mapTta 2025 r.
mapTa 2025 r.
mapTta 2025 r.

mapTa 2025 r.

nioHa 2025 .
nioHa 2025 r.
nioHa 2025 r.
nioHa 2025 .

nioHa 2025 .

ceHTA6Gpa 2025
ceHTAGps 2025
ceHTA6Gpa 2025
ceHTA6GpA 2025

ceHTA6Gpa 2025

fekabps 2025 .

"pekabpa 2025 r.

fekabps 2025 .

nekabps 2025 r.

"nekabpa 2025 r.

nekabps 2026 I
fekabps 2026 T.

fekabps 2026 r.

"nekabps 2027 r.
"3 pekabpsa 2027 r.

"3 pekabpsa 2027 r.

BCEIo:

i

MOY Jetckuin cag Ne 370

HO.M.lMNonoBa

r.

r.

Cymma, noanexatias
nepeyncneHunto, pyonei

3 884 932,50
865 996,50
1301 467,75

393 043,25

w

195,75
6 448 635,75
3884 932,50

865 996,50
1301 467,75

393 043,25

w

195,75

6 448 635,75

3884 932,50
865 996,50
1301 467,75
393 043,25
3 195,75
6448 635,75
3 884 932,50
865 996,50
1301 467,75
393 043,25

3 195,75

6 448 635,75

25794 543,00

20 334 699,00
6778 044,00

0,00

27 112 743,00

20 334 699,00
6 778 044,00

0,00

27112 743,00

80 020 029,00



