Дополнительное соглашение к Соглашению № 370-С от 28 декабря 2024г

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград

«29» октября 2025 г.

Красноармейское территориальное управление департамента образованию администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г. №42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 370 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего Поповой Юлии Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от 18.12.2019 № 1473 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Волгограда и финансовом выполнения муниципального задания» (далее Порядок) настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

Стороны, руководствуясь п. 7.5. Соглашения № 370-С от 28.12.2024 г. о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее по тексту Соглашение) договорились о внесении следующих изменений:

1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

в 2025 году по коду БК с учетом аналитических кодов классификации расходов:

25 794 543,00	двадцать пять миллионов семьсот девяносто четыре тысячи пятьсот сорок три рубля 00 копеек						
15 539 730,00 Заработная плата педагогических работников (0701 0100170351 611 241 72100 710101 401501);							
3 463 986,00 Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников (0701 0100170351 611 241 72100 710102 401501);							
5 205 871,00	5 205 871,00 Заработная плата прочих работников						

	(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401501);
1 572 173,00	Начисления на выплаты по оплате труда прочих работников
	(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401501);
12 783,00	Учебные расходы
	(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401501).

в 2026 году по коду БК с учетом аналитических кодов классификации расходов:

zzozorozy no nez	y bit o y totom unamim roomim rogob rotacompimagim pachogob.				
27 112 743,00	двадцать семь миллионов сто двенадцать тысяч семьсот сорок три рубля 00 копеек				
15 618 048,00	Заработная плата педагогических работников				
	(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401601);				
4 716 651,00	Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников				
4 /10 051,00	(0701 010070351 611 241 72100 710102 401601);				
5 205 871,00	Заработная плата прочих работников				
3 203 871,00	(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401601);				
1 572 173,00	Начисления на выплаты по оплате труда прочих работников				
1 372 173,00	(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401601);				
	Учебные расходы				
	(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401601).				
	1				

в 2027 году по коду БК с учетом аналитических кодов классификации расходов:

27 112 743,00	двадцать семь миллионов сто двенадцать тысяч семьсот сорок три рубля 00 копеек					
15 618 048,00	Заработная плата педагогических работников					
	(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401701);					
4 716 651,00	Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников					
	(0701 0100170351 611 241 72100 710102 401701);					
5 205 871,00	Заработная плата прочих работников					
3 203 871,00	(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401701);					
1 572 173,00	Начисления на выплаты по оплате труда прочих работников					
1 372 173,00	(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401701);					
	Учебные расходы					
	(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401701).					
	l					

- 2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
- 3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и вступает в силу с момента его подписания.

5. Подписи Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ	МОУ Детский сад № 370		
/ <u>И.К. Молчанова</u> (подпись) (ФИО)	/ <u>Ю.М. Попова</u> (подпись) (ФИО)		

ГРАФИК перечисления Субсидии

Наименование Учредителя: Красноармейское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда

Наименование Учреждения: муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 370 Красноармейского района Волгограда"

N п/п	Код бюджетной классификации					Сроки перечисления	Сумма, подлежащая
	КФСР	КЦСР	КВР	Доп.Эк	Код субсидии	<u>Субсидни</u>	перечислению, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8
1	0701	0100170351	611	710101	401501	до "31" марта 2025 г.	3 884 932,50
2	0701	0100170351	611	710102	401501	до "31" марта 2025 г.	865 996,50
3	0701	0100170352	611	710101	401501	до "31" марта 2025 г.	1 301 467,75
4	0701	0100170352	611	710102	401501	до "31" марта 2025 г.	393 043,25
5	0701	0100170353	611	710104	401501	до "31" марта 2025 г.	3 195,75
Итого по КБК							6 448 635,75
1	0701	0100170351	611	710101	401501	до "30" июня 2025 г.	3 884 932,50
2	0701	0100170351	611	710102	401501	до "30" июня 2025 г.	865 996,50
3	0701	0100170352	611	710101	401501	до "30" июня 2025 г.	1 301 467,75
4	0701	0100170352	611	710102	401501	до "30" июня 2025 г.	393 043,25
5	0701	0100170353	611	710104	401501	до "30" июня 2025 г.	3 195,75
Итого по КБК							6 448 635,75
1	0701	0100170351	611	710101	401501	до "30" сентября 2025 г.	3 884 932,50
2	0701	0100170351	611	710102	401501	до "30" сентября 2025 г.	865 996,50
3	0701	0100170352	611	710101	401501	до "30" сентября 2025 г.	1 301 467,75
4	0701	0100170352	611	710102	401501	до "30" сентября 2025 г.	393 043,25
5	0701	0100170353	611	710104	401501	до "30" сентября 2025 г.	3 195,75
Итого по КБК							6 448 635,75
1	0701	0100170351	611	710101	401501	до "31" декабря 2025 г.	3 884 932,50
2	0701	0100170351	611	710102	401501	до "31" декабря 2025 г.	865 996,50
3	0701	0100170352	611	710101	401501	до "31" декабря 2025 г.	1 301 467,75
4	0701	0100170352	611	710102	401501	до "31" декабря 2025 г.	393 043,25
5	0701	0100170353	611	710104	401501	до "31" декабря 2025 г.	3 195,75
Итого по КБК							6 448 635,75
итого							25 794 543,00
1	0701	0100170351	611	710101	401601	до "31" декабря 2026 г.	20 334 699,00
2	0701	0100170352	611	710102	401601	до "31" декабря 2026 г.	6 778 044,00
3	0701	0100170353	611	710104	401601	до "31" декабря 2026 г.	0,00
Итого по КБК				·			27 112 743,00
1	0701	0100170351	611	710101	401701	до "31" декабря 2027 г.	20 334 699,00
2	0701	0100170352	611	710102	401701	до "31" декабря 2027 г.	6 778 044,00
3	0701	0100170353	611	710104	401701	до "31"декабря 2027 г.	0,00
Итого по КБК	1000	Part I	Ne S				27 112 743,00
*****	COLUMN TWO IS NOT					ВСЕГО:	

Начальник

Красноармейского ТУ ДОАВ

И.К. Молчанова

подпись

Заведующий МОУ Детский сад № 370

Ю.М.Попова